от 18.04.2022

ПРОТОКОЛ

№1

заседания межведомственного муниципального координационного совета по
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
Бежецкого района в 2022 году

Присутствовали: 34 человека (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации отдыха детей и подростков в каникулярный период
2022 года. (Мищенко Елена Владимировна, заведующий отделом
образования администрации Бежецкого района).

2. Об организации летнего отдыха детей и подростков, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации. (Мулоджанова Анжела Анатольевна,
заведующий отделением по работе с семьёй и детьми ГБУ «Социально
реабилитационного центра для несовершеннолетних» Бежецкого района).

3. Об организации занятости подростков в 2022 году.
(Кравцова Ирина Львовна, заместитель директора ГКУ Тверской

области «Центр занятости населения Бежецкого района»).
4. О соблюдении требований санитарно-эпидемиологического

благополучия в летних оздоровительных лагерях.
(Новикова Галина Валентиновна, Врио начальника территориального

отдела управления Роспотребнадзора по Тверской области в Бежецком
районе).

5. О соблюдении требований пожарной безопасности при организации
лагерей разных типов. (Юрченко Виталий Витальевич, начальник отделения
ОНД и ПР по Бежецкому, Краснохолмскому, Сонковскому районам
Тверской области, старший лейтенант внутренней службы).

6. Об осуществлении правопорядка в летних оздоровительных лагерях.
(Изварин Андрей Владимирович -  Врио зам. начальника полиции МО

МВД России «Бежецкий» по ООП, капитан полиции).
7. Об участии учреждений дополнительного образования и культуры в

организации летнего отдыха детей и подростков.
(Гаврилова Татьяна Александровна, председатель Комитета по делам

культуры, молодежи, спорта и туризма).
8. Об организации летнего отдыха детей и подростков в загородном

летнем оздоровительном лагере «Лесная сказка»
(Колесникова Н.В., директор ЗЛОЛ «Лесная сказка»).

9. Из опыта работы лагеря с дневным пребыванием начальник лагеря
МОУ СОШ №4 им. В.В. Бурова (Худякова Е. А., педагог-организатор
МОУ СОШ №4 им. В.В. Бурова).

10. Из опыта работы лагеря с дневным пребыванием начальник лагеря
МОУ Сукроменская -  СОШ (Клепикова В.Н., учитель МОУ Сукроменская -
СОШ)

11. Об утверждении плана работы координационного совета по
вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
на 2022 год (Корнетова Оксана Александровна, заместитель главы
администрации Бежецкого района).

По первому вопросу слушали Мищенко Е.В., которая ознакомила
членов Координационного совета и приглашенных с планом летней
оздоровительной компании, задачах стоящих перед образовательными
учреждениями по отдыху, оздоровлению и занятости детей и подростков в
летний период.

Определить задачи на 2022 год:

1. Сохранить охват детей не ниже уровня 2021 года;
2. Обеспечить 100% охват детей, состоящих на учете КДНиЗП, ПДН, на

внутришкольном учете летним отдыхом в 2022 году;
3. Организовать сотрудничество с руководством Бежецкого колледжа им.

Переслегина по подготовке отряда вожатых для работы в оздоровительной
кампании 2022 года;

4. Увеличить охват обучающихся 5-7 классов организованными формами
летнего отдыха;

5. Отделу образования совместно сотрудниками Роспотребнадзора
пересмотреть нормативы максимального наполнения летнего
оздоровительного лагеря «Лесная сказка»;

6. Проводить информационную работу по пропаганде летнего отдыха,
возможностям его организации на территории Бежецкого района, в
загородном лагере «Лесная сказка», с привлечением детей северо-восточной
зоны;

7. Разработать программы работы профильных смен в лагерях дневного
пребывания;

8. Продолжить работу по созданию условий для безопасного отдыха
детей и подростков в 2022 году, в том числе с привлечением внебюджетных
средств;

9. Проводить планомерную работу в ОУ по вовлечению детей стоящих на
внутришкольном учете, в работу лагеря для «трудных» подростков на базе
3JIOJI «Лесная сказка».

Решили: Информацию принять к сведению.

По второму вопросу слушали Мулоджанову А.А., которая ознакомила
членов Координационного совета и приглашенных с планами охвата летним
отдыхом детей и подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

Решили: Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали Юрченко В.В., который ознакомил
членов Координационного совета и приглашенных с требованиями пожарной
безопасности при организации лагерей разных типов, провел инструктаж и
раздал-информационные буклеты.

Решили: Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу слушали Изварина А.В., который ознакомил
членов Координационного совета и приглашенных с мероприятиями по
профилактике правонарушений и преступлений, безнадзорности,
социальной адаптации, формированию законопослушного поведения и
здорового образа жизни обучающихся, укреплению дисциплины среди
учащихся, защите законных прав и интересов несовершеннолетних. "

Решили: Информацию принять к сведению.

По пятому вопросу слушали Гаврилову Т.А., которая ознакомила
членов Координационного совета и приглашенных с культурной
программой, организованной на летний период 2022 года. Предоставила
план мероприятий.

Решили: Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу слушали Худякову Е.А., которая поделилась с
членами Координационного совета и приглашенными опытом работы с
детьми в летний период.

Решили: Информацию принять к сведению.

По седьмому вопросу слушали Корнетову О.А., которая подвела итоги
Координационного совета, сделала выводы и поставила задачи.

Решили: Информацию принять к сведению.

Признать работу МО «Бежецкий район» по подготовке и проведенбию
летней оздоровительной кампании удовлетворительной.

Председатель координационного
совета, заместитель главы
администрации Бежецкого района

Секретарь координационного
совета, ведущий специалист-инспектор
администрации Бежецкого района

Корнетова О.А.

Брюквина Ю.Г.